Бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Открытая (сменная) общеобразовательная

ПРИКАЗ

01.09.2021г.                                                                                                 № 139

Об установлении противопожарного режима

на 2021– 2022 учебный год

      В соответствии с п.2. Правил пожарной безопасности  в РФ от 25.04.2012

№390 «О противопожарном режиме»,  п р и к а з ы в а ю:

       1.Установить в учреждении следующий противопожарный режим:

       1.1.Курение во всех помещениях образовательного учреждения и на

прилегающей территории запретить.

       1.2.Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок,

лаков, растворителей и др.) в помещениях учреждения запрещается.

       1.3.Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев

деревьев на территории образовательного учреждения.

       1.4.В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть

здания учреждения.

       1.5.При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и

других пожароопасных работ удалить из здания людей, обеспечить место

проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими

первичными средствами пожаротушения. После окончания таких работ

тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания.

      1.6.После окончания рабочего дня перед закрытием помещений  зав.

хозяйством Милановой Т.А. отключить все электроприборы и выключить

свет.

      2. При возникновении пожара работникам школы выполнить следующие

действия:

    2.1.Вызвать пожарную команду и сообщить  в вышестоящий орган –

директор школы Павлюк Г.А.

    2.2.Включить тревожную кнопку Миланова Т.А.

    2.3.Отключить электрический счетчик - зам. директора по УВР

Христовой Н.И.

    2.4.Эвакуировать учащихся из здания школы -  Попова О.С.,

Новикова В.М., Тихомирова М.А.

    2.5.Тушение пожара из огнетушителей  -  Приходченко Л.А.

    2.6. Эвакуация документов -  Тищенко Т.Д.

    3.Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор  БОУ ОСОШ

МО Динской район                                                    Г.А. Павлюк

С приказом ознакомлены:

Новикова В.М.                                                Попова О.С.

Тихомирова М.А.                                   Миланова Т.А.

Приходченко Л.А.                                           Чилей И.А.

Христова Н.И.

		2022-06-10T16:19:08+0300
	Павлюк Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью